• o(s) valor(es) pleiteados; 

• a(s) linha(s) de crédito a ser acessada; 

• a taxa de juros; 

• prazos; 

• garantias; 

• outras informações relevantes. 

09 

Exemplo: 

1. Valor 

A empresa propõe que lhe seja concedido financiamento no valor de, pelo menos, R$ 5.431.097,00 

(cinco milhões, quatrocentos e trinta e um mil, noventa e sete reais) com funding do BNDES Automático 

e FINAME, por meio de Banco (definir o Agente do BNDES) – Catolé do Rocha (PB), para os seguintes 

itens: 

Tabela Nº 01 – Valor de Financiamento Pretendido 

VALOR DO FINANCIAMENTO PRETENDIDO 

DESCRIÇÃO 
VALOR DO